220В
AC/DC
ДПО52-20-001 Optimus 840
ССТ
4000К
ДПО52 Optimus
ТУ 27.40.24-060-05014337-2017

общественных, административных, офисных и иных
помещений.
РАСШИФРОВКА МОДИФИКАЦИЙ
Первая цифра
(корпус)
0 - 550 мм, IP20;
1 - 1100 мм, IP20;
2 - 1600 мм, IP20;
3 - 330 мм, IP20;
4 - 550 мм, IP65;
5 - 1100 мм, IP65;
6 - 1600 мм, IP65;
7 - 330 мм, IP65.
Вторая цифра 0 - базовое исполнение;
3 - драйвер с функцией дежурного
освещения;
4 - драйвер с блоком аварийного
питания;
7 - II класс защиты.
Третья цифра
(рассеиватель)
1 – опаловый;
2 – прозрачный рифленный.
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЙ
Optimus коммерческое название.
Optimus
Eco
коммерческое название.
NL драйвер с функцией дежурного освещения.
EM1 наличие блока аварийного питания.
840 8 - индекс цветопередачи Ra: 80;
40 - цветовая температура Тцв: 4000К.
ОСОБЕННОСТИ ПРОДУКТА
• Долговечный рассеиватель сохраняет коэффициент
пропускания в течение всего срока службы.
• Эффективность. Световая отдача светильника до
136 лм/Вт.
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ФУНКЦИИ для модификаций X3X NL
• Функция Дежурный – Автоматическое снижение
светового потока и автоотключение (работа с обыч-
ными кнопками и датчиками движения).
• Функция Диммирование – регулирование светового
потока светильника от 1 до 100% по цифровому
протоколу DALI.
• Функция Диммирование Касанием – прямое под-
ключение к питающей сети 220 В кнопочного вы-
ключателя без фиксации и к драйверу для диммиро-
вания, либо подключение датчика движения.
• Функция Аварийное освещение – подходят для
систем аварийного освещения - автоматическое
распознавание DC напряжения на входе при питании
от аварийного блока,  автоматическое снижение
светового потока.
• Функция Постоянный световой поток – Обеспече-
ние постоянного светового потока светильника.
ДПО52-40-101
1200
1050
900
750
600
ДПО52-40-102
1600
1400
1200
1000
800
ФОТОМЕТРИЯ
ОБЩЕСТВЕННОЕ ОСВЕЩЕНИЕ
99
L B
H
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ